

Bogdana Czesza /ul. Hetmańska 32/1, 60-252 Poznań/ najpóźniej do dnia 31 sierpnia 1988 roku.

## 7. SPOTKANIE SEKCJI FILOLOGICZNEJ

XXII już z kolei doroczne spotkanie Sekcji Filologicznej przy Komisji Episkopatu Polski d/s Nauki Katolickiej odbędzie się 15 września 1988 r. w Prymasowskim Wyższym Seminarium Duchownym w Gnieźnie /ul. Seminaryjna 2/. Na tematykę jego obrad złożą się następujące prelekcje: Doc. dr hab. M. Kaczmarowski - Teoria konotacji syntaktycznej /część II/; ks. dr J. Grzywaczewski - Terminologia kontemplacji u Klemensa Aleksandryjskiego; ks. dr L. Gładyszewski - Sztuka retoryczna w homiliach Hezychiusza z Jerozolimy. Pod koniec obrad uczestnicy przedyskutują również swój udział w zbliżającym się VI Kongresie Teologów Polskich, który obradował będzie na KUL-u w Lublinie sierpień-wrzesień 1989 r. na temat: "Chrześcijańskie dziedzictwo duchowe bizantyjsko-słowiańskie".

## 8. XVIII PATRYSTYCZNE DNI AUGUSTIAŃSKIE 1989

XVIII Dni Augustiańskie, organizowane przez Instytut Patrystyczny "Augustinianum" w Rzymie, odbędą się 8-10 maja 1989 r. na temat: "Tradycja: formy i sposoby" /La tradizione: forme e modi/. Organizatorzy pragną przez zaproponowany temat ukazać w różnych aspektach problem autorytetu "paradosis" w starożytnym świecie chrześcijańskim do V wieku, zwracając przy tym uwagę również na kontekst judeo-hellenistyczny, na świat klasyczny i sekretne tradycje niektórych grup religijnych. Będą się zastanawiać już to nad formalnymi aspektami tradycji, szczególnie literackimi i jurydycznymi, już to nad jej historycznymi sposobami konkretyzowania się. Trzeba tu będzie także rozważyć stosunek między tradycją całego Kościoła a tradycjami poszczególnych wspólnot, problem ciągłości i nieciągłości wewnątrz samej tradycji, jak również faktory wierności danym tradycjonalnym i nowym. Przewiduje się ponadto omówienie środków przekazu tradycji, jakimi są: nauczanie, przepowiadanie, sakramenty, symbole, ryty, ikonografia itp., oraz ogólniejsze prelekcje wprowadzające do kontekstu poszczególnych działów tematycznych/ żydowskiego. klasycznego i tradycji sekret-

nych/, do problemu powstawania "traditio christiana", a na zakończenie dyskusję okrągłego stołu na temat syntetyzującej roli chrześcijaństwa wobec tradycji. Swój udział oraz tytuły referatów/ do 30 min./ i komunikatów/ do 15 min./ na temat proponowanej wyżej problematyki należy zgłosić do 30 listopada 1988 r. na adres komitetu organizacyjnego/ Segreteria Incontri Augustinianum, Via S.Uffizio, 25, I-00193 Roma, Italia/.

## 9. 1400 ROCZNICA PONTYFIKATU ŚW. GRZEGORZA WIELKIEGO

W 1990 r. przypada 1400 rocznica rozpoczęcia pontyfikatu /590-604/ św. Grzegorza Wielkiego. Potomność nadała mu tytuł "Wielki" zarówno ze względu na duże znaczenie jego pism, szczególnie w średniowieczu / por. S.Rosik, Twórczość Grzegorza Wielkiego i jej wpływ na myśl średniowiecza, Lublin 1975/, jak i na rolę, jaką odegrał w przełomowych dziejach Kościoła. W związku z tą rocznicą planuje się zorganizowanie wielu naukowych sympozjów i imprez patrystycznych. Instytut Patrystyczny "Augustinianum" w Rzymie zamierza poświęcić organizowane w 1990 r. Dni Augustiańskie/XIX/ tematowi: "Grzegorz Wielki i jego czasy". W ostatnim dziesięcioleciu można zaobserwować wzmożone interesowanie się tą wybitną postacią schyłku starożytnego chrześcijaństwa, przejawiające się zarówno w nowych krytycznych wydaniach jego pism z obszernymi naukowymi wstępami/ por. A.de Vogüé, Dialogues, SCh 251/ cały tom jest wprowadzeniem/, 260, 265; R.Grillet, Morales sur Job, SCh 32 bis/s.1-113 wprowadzenie/, 212, 221; M.Adriaen, Moralia in Job, CCL 143 i 143A; Ch.Morel, Homélie sur Ezéchiel, SCh 327/ s.1-34 wprowadzenie/; M.Adriaen, Homiliae in Hiezechihelam prophetam, CCL 142; P.Verbraken, Expositiones in Canticum Canticorum, CCL 144; R.Bélangier, Commentaire sur le Cantique des Cantiques, SCh 314; Dag Norberg, Registrum Epistularum, CCL 140 i 140A/, jak i poświęconych mu studiach, ukazujących szczególnie jego zasługi wobec Europy/ por. C.Dagens, S.Grégoire le Grand. Culture et expérience chrétiennes, Paris 1977; J.Fontaine, Un fondateur de l'Europe: Grégoire le Grand, w: Corollas Philologicas in honorem J.G.Cabañero, Salamanca 1983, 171-189/ i sympozjach/ por. międzynarodowe kolokwium w Chantilly 1982 r. z prelekcjami takich osobistości jak: J.Fontaine, P.Courcell, P.Richè/. Należy się spodziewać, że i w Polsce, gdzie ten Ojciec Kościoła